

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "ZESPOLAKI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat BYDGOSZCZ
Gmina BYDGOSZCZ	Ulica UL. ALEJE PREZYDENTA LECHA KACZYŃSKIEGO	Nr domu 35	Nr lokalu
Miejscowość BYDGOSZCZ	Kod pocztowy 85-806	Poczta BYDGOSZCZ	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail biuro@zespolaki.pl	Strona www www.zespolaki.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-10-07		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-11-29		
5. Numer REGON	36558855900000	6. Numer KRS	0000641099
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Przemysław Aleksiewicz	Prezes	TAK
	Angelika Kuśpa	Wiceprezes	TAK
	Agata Wiza	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Dolińska-Fojut	Przewodnicząca	TAK
	Joanna Ziemiańska	Sekretarz	TAK
	Anna Powąła	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Organizacja cele statutowe realizuje poprzez następujące działania: 1) Wspieranie, inicjowanie i organizowanie działań doradczych, edukacyjnych, organizacyjnych, terapeutycznych i społecznych osobom z zespołem Downa oraz osobom niepełnosprawnym. 2) Wspomaganie funkcjonowania osób niepełnosprawnych zwłaszcza osób z zespołem Downa w społeczeństwie. 3) Wspieranie leczenia i rehabilitacji osób z zespołem Downa i osób niepełnosprawnych. 4) Wspieranie rodzin osób niepełnosprawnych zwłaszcza rodzin osób z zespołem Downa
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele jako organizacji pożytku publicznego poprzez działalność odpłatną i nieodpłatną 1) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, konferencji, festynów, imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych itp.. Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych w stosunku do rodziców, opiekunów i osób działających na rzecz niepełnosprawnych. Prowadzenie działań rehabilitacyjnych w zakresie rehabilitacji medycznej, pedagogiczno-psychologicznej, edukacyjnej i społecznej oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych. 2) Pozyskiwanie środków na inicjowanie, organizowanie i dotowanie leczenia i rehabilitacji. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 3) Poprawa dostępu osób niepełnosprawnych i ich otoczenia do informacji i aktywności zawodowej i społecznej, promocja rodzicielstwa wśród osób niepełnosprawnych. 4) Prowadzenie działalności charytatywnej, humanitarnej i dobroczynnej w celu zdobycia funduszy lub środków rzeczowych na organizowanie pomocy dzieciom, młodzieży i ich opiekunom. 5) Świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. 6) Prowadzenie działań wspierających dla opiekunów i rodzin osób z zespołem Downa i osób niepełnosprawnych. 7) Prowadzenie działań mających na celu promowanie zdrowego stylu życia i poprawę jakości życia osób z zespołem Downa i osób niepełnosprawnych, wypoczynku dzieci i młodzieży. Promowanie twórczości osób niepełnosprawnych. Rozwój fizyczny osób niepełnosprawnych. Aktywne uczestnictwo w zawodach sportowych organizowanych przez inne organizacje i kluby oraz przez Stowarzyszenie. Tworzenie programów promujących różne dyscypliny sportowe i rekreacyjne. 8) Podnoszenie umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. 9) Inspirowanie i wspomaganie pozytywnej aktywności osób niepełnosprawnych w środowisku rodzinnym, przedszkolnym, szkolnym i lokalnym. 10) Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych sprzyjającym postawom zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałające dyskryminacji wobec osób z zespołem Downa i innymi niepełnosprawnościami. 11) Prowadzenie zbiorów publicznych finansowych i rzeczowych. 12) Zwiększenie dostępu do zajęć grupowych i indywidualnych prowadzonych przez specjalistów. 13) Upowszechnianie wiedzy o zespole Downa, zwiększanie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych. 14) Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, spełnianie dziecięcych marzeń poprzez paczki i upominki.

- 15) Kształtowanie pożądanych postaw organów administracji państwowej i samorządowej oraz szerokich rzesz społeczeństwa wobec materialnych i duchowych potrzeb osób niepełnosprawnych.
- 16) Propagowanie wśród młodzieży szkolnej i studenckiej idei niesienia pomocy osobom niepełnosprawnym - tworzenie atmosfery akceptacji w środowisku.
- 17) Pozyskiwanie i włączanie wolontariuszy do pracy z osobami niepełnosprawnymi.
- 18) Nawiązywanie kontaktów i współdziałanie z rodzicami dzieci z zespołem Downa i z innymi niepełnosprawnościami w różnorodnych formach.
- 19) Organizowanie konkursów: przedmiotowych, ekologicznych, prozdrowotnych, sportowych itp. Organizowanie wystaw: malarskich, fotograficznych
- 20) Propagowanie działań na rzecz niepełnosprawnych oraz działalności Stowarzyszenia w środkach masowego przekazu i innych formach promocji.
- 21) Upowszechnianie idei wolontariatu oraz organizowanie wolontariuszy do pracy społecznej, Podejmowanie działań w zakresie zadań międzypokoleniowych.
- 22) Promowanie ochrony przyrody w lasach, utrzymanie czystości i ich naturalnego piękna.
- 23) Stowarzyszenie inicjuje inne formy działalności mające na celu realizację celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku Stowarzyszenie prowadziło następujące formy wsparcia:

Stowarzyszenie zorganizowało projekt pn. „Dostrzegaj mnie – program kompleksowego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów”

W ramach projektu odbyły się:

- zajęcia sensoryczne, rytmiczno-muzyczne oraz „LOGORYTMIKA”.
- trening umiejętności społecznych (uczestnicy turnusu mieli możliwość pójścia do sklepu i zrobienia samemu zakupów.
- Dzień Dziecka na Ranczu u Amadeusza. Wspólna integracja i zabawy na świeżym powietrzu.
- zooterapia, czyli stymulacja poprzez kontakt ze zwierzętami.
- edukacyjno- terapeutyczne spotkania wakacyjne z końmi. Podczas zajęć dzieci miały zorganizowane zajęcia hipoterapeutyczne, zajęcia tematyczne w stajni i wokół konia, zajęcia ruchowe i arteterapeutyczne.

Stowarzyszenie zorganizowało projekt pn. „Zdrowa rodzina – to szczęśliwa rodzina”. W ramach projektu odbyły się:

- Wykłady i warsztaty ze specjalistami
- Specjalistyczne badania kontrolujące stan zdrowia
- Innowacyjne metody relaksacyjne
- Wizyty u fizjoterapeutów
- Konsultacje lekarskie
- Kontynuacja spotkań grupy wsparcia, która powstała podczas realizacji wcześniejszego projektu pn. „Kto mnie zrozumie, kto mnie wysłucha?”

Stowarzyszenie zorganizowało projekt pn. „Uwierz we mnie – bądź na tak”. W ramach wsparcia procesu rehabilitacyjnego naszych beneficjentów zorganizowaliśmy cykl zajęć terapeutycznych: zajęć logopedyczno-pedagogicznych, aquaterapeutycznych, tlenoterapii. W ramach rehabilitacji społecznej dla uczestników projektu odbyły się wyjścia kulturalno-oświatowe oraz spływ kajakowy dla dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodziców.

Stowarzyszenie zorganizowało projekt pn. „Ja tu jestem- nie bądź obojętny”.

W ramach projektu odbyły się warsztaty plastyczno-techniczne, muzyczne, spotkania autorskie, zajęcia pedagogiczne, wyjścia kulturalno-oświatowe .

Odbýwały się cykliczne zajęcia z hipoterapii, która jest formą terapii psychoruchowej i należy do form rehabilitacji łączącej działanie ruchowe, psychiczne, sensoryczne oraz społeczne. Terapia z udziałem koni realizowana była przez wykwalifikowanych

hipoterapeutów.

Stowarzyszenie zorganizowało zajęcia Snoezelen, które przeprowadzone zostały przez wykwalifikowaną kadrę terapeutyczną. Podczas terapii w delikatny i kontrolowany sposób dostarczono dzieciom różnorodnych bodźców. Za pomocą światła, dźwięków i zapachów wpłynięto na ich zmysły.

Stowarzyszenie zorganizowało spotkanie w Centrum Zabaw Rodzinnych FAMILY PARK, gdzie przygotowano wiele atrakcji, m.in. zabawy w małym gaju, przejażdżki autkami, malowanie buzi, a także wspinały tort.

Stowarzyszenie zorganizowało II Wirtualny Bieg Kolorowej Skarpety. W tym roku dominowały skarpetki w kolorze niebieskim i żółtym na znak sprzeciwu trwającej wojnie na Ukrainie. Przebiegliśmy dystans 2103 metrów, symbolizujący datę 21.03. W ten sposób pokazaliśmy wszystkim, że wspieramy osoby z zespołem Downa.

Przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w szkolnych prelekcjach i opowiadali uczniom o zespole Downa. Uczniowie dowiedzieli się z jakimi codziennymi trudnościami muszą sobie radzić dzieci z zespołem Downa, jaki ogromny problem mają z mówieniem, chodzeniem, czy pisanie. Pokazaliśmy także, jak wsparcie, integracja i zrozumienie rówieśników oraz społeczeństwa mogą przyczynić się do sukcesu osób z zespołem Downa. Jak ważne jest bycie tolerancyjnym.

Stowarzyszenie organizowało cykliczne zajęcia teatralne dla grupy teatralnej: MY GRA-MY. Grupa teatralna MY GRA-MY powstała w październiku 2020 roku. Od tego czasu aktorzy ze Stowarzyszenia „Zespolaki” nie tylko ćwiczą swoje role, ale również przezwyciężają swoje słabości.

Udział w spektaklu „Proszę słonia” do Teatru Kameralnego w Bydgoszczy. Spektakl „Proszę słonia” oparty na prozie Ludwika Jerzego Kerna. Wyjście do Europejskiego Centrum Pieniądza im. Leona Wyczółkowskiego. Stowarzyszenie zorganizowało integracyjne spotkanie wigilijne w Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Stowarzyszenie zorganizowało projekt pn. „Świat Małej Ekonomii”. Nauka matematyki, czyli ćwiczenia liczenia, dodawania i odejmowania z wykorzystaniem systemu Numicon oraz wprowadzenie zagadnień finansowych przy użyciu pieniądza.

Stowarzyszenie zorganizowało wielkanocne spotkanie. Odebyły się rozmowy przy ognisku i bigosie, degustacja i wybór najlepszego wielkanocnego wypieku, zabawy plastyczne i wspólne gry oraz poszukiwanie świątecznych upominków, które gdzieś w zagajniku schował wielkanocny zajączek sprawiły wszystkim ogromną radość.

Stowarzyszenie zorganizowało zajęcia rekreacyjne podczas pobytu w Wielonku nad Zalewem Koronowskim w Ośrodku Wczasowym Wrzos

Podejmowaliśmy współpracę z firmami lokalnymi i ogólnopolskimi m.in z TIM S.A w ramach akcji TIM Mikołajów oraz z firmą INTER – TEAM, inicjatorów akcji #INTER-TEAMOWE Mobilki.

Stowarzyszenie otrzymało od Miasta Bydgoszczy w ramach użyczenia lokal w którym prowadzi zajęcia w ramach działalności statutowej.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☒ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	30	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	brak			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność wspierająca inicjatywy społeczne poprzez edukację, zajęcia terapeutyczne dla osób z niepełnosprawnością zwłaszcza osób z zespołem Downa, inicjatywy społeczne (94.99.Z). Przeprowadzono zajęcia, terapeutyczne niezbędne do prawidłowego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami. Przeprowadzono zajęcia: teatralne, wyjścia integracyjne, hipoterapię, aquaterapię, zajęcia edukacyjne metodą numicon, zajęcia muzyczne, wyjazd integracyjny, turnus rehabilitacyjny, wykonano badania, zakupiono materiały do edukacji i bieżącej działalności organizacji.	94.99.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność wspierająca inicjatywy społeczne poprzez edukację, zajęcia terapeutyczne dla osób z niepełnosprawnością zwłaszcza osób z zespołem Downa, inicjatywy społeczne (94.99.Z). Przeprowadzono systematyczne zajęcia terapeutyczne, edukacyjne dla osób z niepełnosprawnościami. Cykliczne zajęcia pozwalają na rozwój osób z niepełnosprawnościami. Przeprowadzono zajęcia: hipoterapii, aquaterapii, zajęcia edukacyjne metodą numicon, zajęcia muzyczne, trening umiejętności społecznych, arteterapię, wyjazd integracyjny, turnus rehabilitacyjny, wykonano badania, zakupiono materiały do przeprowadzenia zajęć. Wspomagano rodziny osób z niepełnosprawnościami. Przeprowadzono wykłady, warsztaty, wyjścia kulturalno-oświatowe.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	283 453,13 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	194 865,84 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	88 587,29 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 722,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		69 210,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	59 710,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	9 500,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		145 909,63 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	9 995,34 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	48 638,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	64 300,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	22 976,29 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		65 611,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 722,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Finansowanie rehabilitacji, rehabilitacji społecznej, edukacji.	2 722,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Stowarzyszenie Zespolaki - cele statutowe	2 722,50 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		295 165,72 zł
		2 722,50 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	206 578,43 zł	2 722,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	88 587,29 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-11 712,59 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		2 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		50 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 830,76 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	6 830,76 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 830,76 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 830,76 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zdrowa rodzina- to szczęśliwa rodzina.	Rehabilitacja, integracja, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	8 710,00 zł
2	Ja tu jestem - nie bądź obojętny	WSPIERANIE ZAJĘĆ ROZWOJOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	5 000,00 zł
3	Uwierz we mnie - bądź na TAK	Rehabilitacja społeczna, integracja oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	Miasto Bydgoszcz	22 000,00 zł
4	Mój czas - moja pasja	Rehabilitacja społeczna, integracja oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	Miasto Bydgoszcz ze środków PFRON	5 000,00 zł
5	Wyjazd integracyjny - poznaj swój kraj	Rehabilitacja społeczna, integracja oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	Miasto Bydgoszcz ze środków PFRON	11 000,00 zł
6	Integracyjne spotkanie wigilijne	Rehabilitacja społeczna, integracja oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	Miasto Bydgoszcz ze środków PFRON	8 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Dofinansowanie prac remontowych i modernizacji lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia zajęć terapeutycznych oraz osób z niepełnosprawnościami oraz dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.	Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	NIW-CRSO	9 500,00 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Organizacja posiada status pożytku publicznego od 29.11.2018 roku. Wszystkim, którzy przyczyniają się do rozwoju stowarzyszenia i wszystkim wspierającym składamy serdeczne podziękowania.					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Przemysław Aleksiewicz Angelika Kuśpa Agata Wiza	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-14
--	--	-------------------------------	------------